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Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2024-11-29  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
Niklas Gifting, IK Tellus 
 
Bestraffning:  
Efter en match i Bandyallsvenskan mellan IK Tellus – Örebro SK 2024-11-27 
anmälde HD Daniel Carlfjord och Örebro SK ovan rubricerad spelare brutalt spel. 
 
Händelseförlopp enl HD:s anmälan: 
I matchminut 60 uppstår en situation där min uppfattningen är att Örebrospelare nr 
43 (Robin Folkesson) hakar upp Tellusspelares arm som på grund av detta träffar 
spelaren omedvetet. Därav ingen utvisning på planen.  
 
Efter att ha sett situationen på video från en annan vinkel är min bedömning att 
Tellusspelaren nr 28 (Niklas Gifting) medvetet svingar sin klubba mot sin motspelare. 
Slaget träffar dessutom i ansiktet (orsakar blodvite från läpp).  
 
Jag anser att det föreligger en betydande skaderisk och att situationen skulle 
renderat i en grov utvisning. 
 
DN överlämnar anmälan till SG för utlåtande. 
 
Utlåtande från SG: 
SG har tagit del av inkommen videosekvens och gruppens bedömning är att det 
föreligger en avsevärd betydande skaderisk som äventyrar spelarens säkerhet.  
 
Tellusspelaren sätter ut en passning brett till lagkamrat, i samband med detta uppstår 
närkontakt med motståndare. Tellusspelarens rörelse med sin klubba kan då 
upplevas som en eftersläng då klubba som alldeles nyligen varit i isen plötsligt 
hamnar i huvudhöjd och i motsatt riktning mot vad spelarens skridskofärd är avsedd. 
Slaget blir mot ansiktet/huvudet på motståndaren. Det är svårt att se på bilderna om 
spelarna hakar i varandra och om det på så vis då är en medveten eftersläng. 
Oavsett träffar klubban motståndaren i ansiktet och det föreligger därmed avsevärd 
hög skaderisk och kunde rimligtvis undvikits om spelaren fullföljt sin åkning i 
färdriktningen som han delvis fått ”hjälp” med genom den kontakt som uppstått i 
samband med.  
 
Situationsgruppens bedömning är i majoritet (7 mot 1) bifall till den inkomna 
protesten! 
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Händelseförlopp enl anmälan från Örebro SK gm Jacob Claesson, sportchef: 
I matchen mellan Tellus och Örebro SK i bandyallsvenskan uppkommer en situation 
när klockan står på 59,17 kommer spelare nummer 28 i Tellus med bollen en bit 
utanför straffområdet på Örebros högerkant. Spelare nummer 28 i Tellus passar ut 
bollen till medspelare ute vid sargen. Precis innan spelare nummer 28 i Tellus passar 
ut bollen möter han spelare nummer 43 i Örebro som försöker bryta och en lättare 
kontakt dessa emellan uppstår.  
 
Efter att ha passat bollen till medspelare vid sargen svingar spelare nummer 28 i 
Tellus med klubban och träffar med stor kraft med klubban i ansiktet på spelare 
nummer 43 i Örebro. Spelare nummer 43 i Örebro blir liggandes på isen med smärta 
blöder kraftigt från munnen.  
 
Anmärkningsvärt i detta är att spelare nummer 28 trots att med stor kraft träffat 
nummer 43 i ansiktet med sin klubba, inte gör någon som helst ansats att undersöka 
hur det gått med motspelaren, eller rent av be om ursäkt. Att smällen tagit illa måste 
varit tydligt för spelare nummer 28 då det blir ett 2 minuter långt spelavbrott och 
spelare nummer 43 behöver lämna isen.  
 
När Örebros lagkapten nummer 15 efter situationen konfronterar spelare 28 kring 
denna situation visar ingen som helst ånger utan på frågan vad han håller på med 
utrycker han att han medvetet slagit nummer 43 i ansiktet. 
 
Noterbart är även att spelare nummer 28 tidigare i matchen fått 10 minuters utvisning 
i matchminut 43 för våldsamt slag, där han även denna gång är ovarsam med sin 
klubba och träffar spelare nummer 43 i Örebro på halsen.  
 
Örebros ståndpunkt i detta är med stöd av gällande regelverk att man som spelare är 
ansvarig för sin egen klubba och att det inte är en naturlig rörelse att svinga med 
klubban med den kraft spelare nummer 28 gör i ansiktet på spelare 43 i Örebro efter 
en 3 meterspassning i sidled. Denna typ vårdslöshet med klubba utgör en betydande 
skaderisk, vilket även är utfallet då spelare 43 i Örebro blöder kraftigt från munnen. 
Som väl är klarade sig spelare 43 sig med smärta i tänder, men att dessa sitter kvar 
men med ett jack i läppen.  
 
Vidare är Örebro SK:s ståndpunkt att denna typ av medvetna efterslängar inte hör 
hemma i bandyn och behöver stävjas. Sekvensen syns tydligt i sändningen från 
Bandyplay av matchen och inträffar när matchklockan står på 59,17 
 
Yttrande från Niklas Gifting: 
Hur jag uppfattade situationen under matchen är att nummer 43 slår mig för benen 
så pass hårt så att jag tappar balansen, när jag försöker återfå balansen så blir det 
en lättare sving som olyckligtvis träffar nummer 43. Det var absolut inte avsiktligt och 
inte heller med en större kraft. 

Varför jag inte tar kontakt med berörd spelare är för att jag inte kände att smällen tog 
hårt utan att det var av lättare slag, nummer 43 har under matchen tagit tid på sig när 
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han har blivit liggandes extra utan några som helst smärtor. 
Nummer 15 som är brorsa till 43 kom fram till mig och frågade om det var jag som 
var delaktig i situation varpå jag svarade ja, han frågade om det var med meningen 
och jag svarade att det inte var med meningen utan att det var en olyckshändelse där 
han fick mig ur balans. 

 
DN:s beslut nummer 24031:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan, yttrande och en film som visar incidenten. 
Nämndens ledamöter delar HD:s uppfattning om att Gifting svingar klubban mot sin 
motspelare och träffar honom i ansiktet. Oavsett svingen är medveten eller ej träffar 
den motståndaren i ansiktet och det föreligger därmed avsevärd hög skaderisk. Av 
regelverket framgår också att varje spelare är ansvarig för sin klubba. 
 
DN:s riktlinjer anger att ”Att med klubban eller annat föremål eller kroppsdel tillfoga 
motpart skada” innebär minst 3 matchers avstängning 
 
DN beslutar således att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 punkt 8, stänga av Niklas 
Gifting 3 matcher, 24-11-30 IFK Kungälv – IK Tellus, 24-12-04 Falu BS – IK Tellus 
samt 24-12-07 IK Tellus – Kalix Bandy. 
 
Skulle någon eller några av ovan nämnda matcher inte spelas på angivet datum, 
gäller avstängningen nästkommande tävlingsmatch/-er. 
 
Avstängningen gäller från och med beslutsdatum till och med 2024-12-07 och avser 
allt bandyspel på seniornivå.  
 
Spelare som fått grovt matchstraff får under resterande del av matchen och i följande 
match/matcher spelaren är avstängd inte uppträda i någon ledarroll. Detta innebär 
bl.a. att spelaren inte får befinna sig i närheten av det tekniska området och inte 
heller på annat sätt instruera eller ha någon kontakt med sitt lag (TB kap 7 §1.1). 
 
Med detta avses enl DN:s riktlinjer för bestraffning av spelare och ledare att spelaren inte 
får ha någon kontakt med laget, vare sig fysiskt eller digitalt från 2 timmar före avslag 
till 1 timme efter slutsignal. 

Med det ”det tekniska området” menas i detta sammanhang spelplan inkl avbytar- 
och utvisningsbänk samt omklädningsrum med angränsande utrymmen. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff och Bo Nilsson.  
 

http://www.svenskbandy.se/
mailto:riksidrottsforbundet@rf.se


 

 

Vänerparken 13 

462 35 Vänersborg 

Bankgiro 713–2061 

Org. nr. 818500–2733 

www.svenskbandy.se 

                      

Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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